
Шаблон 

Шаблон 

 
 

Офіційно опубліковано 10.03.2023 

 

 

  

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

09 березня 2023 року Київ № № 19 
 

Про внесення змін до Положення про Контактну 

групу грошового та валютного ринків 

 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, з метою вдосконалення підходів щодо формування складу Контактної 

групи грошового та валютного ринків Правління Національного банку України 

постановляє: 

 

1. Унести до розділу ІІ Положення про Контактну групу грошового та 

валютного ринків, затвердженого постановою Правління Національного банку 

України від 08 квітня 2020 року № 47 (зі змінами), такі зміни: 

1)  у пункті 11: 

пункт після абзацу першого доповнити новим абзацом другим такого 

змісту: 

“Банки, визначені в абзаці першому пункту 11 розділу ІІ цього Положення,  

у яких власниками істотної участі є фізичні та/або юридичні особи Російської 

Федерації та/або Республіки Білорусь, не мають права пропонувати експертів до 

складу Контактної групи.”. 

У зв’язку з цим абзац другий вважати абзацом третім; 

в абзаці третьому цифри “15” замінити цифрами “25”; 

2) у пункті 12: 

друге речення абзацу другого доповнити словами “, та не бути громадянами 

Російської Федерації або Республіки Білорусь”; 

абзац третій після слів “відображає його” доповнити словом 

“громадянство,”; 

3) у першому реченні пункту 13 слова та цифри “особа, що пропонується 

банком, не має досвіду роботи з питань, визначених у пункті 3 розділу I” 

замінити словами та цифрами  “така кандидатура не відповідає вимогам абзацу 

другого пункту 12 розділу ІІ”. 



2 

 

2. Департаменту відкритих ринків (Олексій Лупін) довести до відома банків 

України інформацію про прийняття цієї постанови. 

3. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

Інд. 40 


